Careum Summer
School 2022

Mittwoch und Donnerstag, 6. und 7. Juli 2022
09.00-16.30 Uhr
Careum Auditorium Zirich




Von-, mit- und Ubereinander:

Senior:innen, Lernende und Studierende
lernen gemeinsam und interprofessionell

Nur wenn man die Sichtweise der anderen Seite kennt, kann man auf
die Bedirfnisse und Erwartungen anderer eingehen.

In der Careum Summer School profitieren Lernende und Studierende aus den
Bereichen Gesundheit & Soziales von den Erfahrungen der Senior:innen.

Teilhaben und mitgestalten

Sie sind dlter als 65 Jahre und mittel- oder l&dngerfristig gesundheitlich und sozial
eingeschrdankt? Sie haben Lust zwei Tage aktiv bei der Summer School dabei zu
sein und sind bereit, von sich und ihren Erfahrungen sowie Erwartungen im Be-
reich Gesundheit & Soziales zu erz&hlen?

Dann méchten wir Sie einladen, sich als Teil des interprofessionellen Teams bei
der Careum Summer School einzubringen.

Senior:innen tragen mit ihrer Expertise dazu bei, interprofessionelles Lernen zu
férdern und zu unterstitzen. Selbstbestimmung und Interprofessionalit&t neh-
men dabei eine zentrale Rolle ein.

Die Resultate der Begegnungen werden in Fachkreisen prdsentiert und sollen in
die Praxis einfliessen. Alle Informationen werden vertraulich behandelt, und fur
ihr Wohl ist gesorgt.

Careum Summer School 2022

Datum: 6./7. Juli 2022

Zeit: 09.00-16.30 Uhr

Ort: Careum Auditorium
Pestalozzistrasse 11

8032 Zirich

Weitere Informationen zum Format:

Kontakt

Alexandra Wirth

T +4143 222 50 63
alexandra.wirth@careum.ch



Careum Summer School 2022: Von-, mit- und Ubereinander Lernen

MITTWOCH, 6. JULI 2022

08.00 Uhr

09.00 Uhr

12.15 Uhr

13.15 Uhr

17.00 Uhr

Check-in Careum Summer School
Begrissung
Kennenlernen

Orientieren
Ziele klaren

Die Lebenswelten von Seniorinnen und
Senioren wertschdtzend erkunden,
Zukunftsbilder entwerfen und Hirden
(Challenges) identifizieren

Mittagspause

Start in den Nachmittag
Inspirierende Referate erleben

Zukunft und Challenges konkretisieren,
Ideen, Wissen und Erfahrung Ubertragen

Fokus fur Tag 2 setzen
Lernfortschritt reflektieren

Ende Tag 1

DONNERSTAG, 7. JULI 2022

08.00 Uhr

09.00 Uhr

12.15 Uhr

13.15 Uhr

17.00 Uhr

Check-in Tag 2
Begrissung

Arbeit transparent machen

Selbstorganisiertes Arbeiten
an Challenges

Mittagspause

Start in den Nachmittag
Prasentationen (Pitch) kreativ vorbereiten
Im Beisein von Experten prdsentieren

Wertvolle RGckmeldung erhalten
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Ende Careum Summer School
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